
Dodatok č.1 
K Zmluve o dielo č. 12/SL/2019/SM OSM KE 

uzavretej podľa §536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 
a v zmysle §65 a nasl. Zákona č. 185/2015 Z.z. Autorský zákon v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „ Dodatok č.1“) 
 
 

Zmluvné strany 
 

Objednávateľ: 
Obchodné meno:  Železnice Slovenskej republiky 
Sídlo: Klemensova 8, 813 61 Bratislava 
Právna forma: iná právnická osoba 
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel PO, 

vložka číslo 312/B 
Štatutárny orgán:   
Osoba oprávnená na podpis  
Dodatku č.1:  Ing. Igor Polák, generálny riaditeľ 
IČO: 31364501 
IČ DPH:  SK2020480121 
DIČ: 2020480121 
Bankové spojenie:   
SWIFT/BIC:   
IBAN:   
(ďalej len „objednávateľ“ 
 
Zhotoviteľ: 
Obchodné meno:  STOLARSA, s.r.o. 
Sídlo:  Buzická 44, 044 71 Čečejovce 
Právne forma:  Spoločnosť s ručením obmedzeným 
Registrácia:  Obchodný register Okresného súdu Košice I, oddiel Sro, 

vložka číslo: 28949/V 
Štatutárny orgán:  Ján Šandala, konateľ 
IČO:  46486305 
IČ DPH:  SK28 20021226 
DPH: 28 20021226 
Bankové spojenie:   
SWIFT/BIC:   
IBAN:   
(ďalej len „zhotoviteľ“ 
(spoločne ďalej ako „zmluvné strany“) 
 
Zmluvné strany uzavreli dňa 26.8.2019 Zmluvu o dielo č. 12/SL/2019/SM OSM KE(ďalej len „Zmluva“). 
Zmluvné strany sa v súlade s bodom 2. článku XI. Záverečné ustanovenie obchodných podmienok 
vykonania stavebných prác (ďalej len „OPVSP“) Zmluvy dohodli na uzatvorení Dodatku č.1, ktorého 
predmetom je úprava Zmluvy, tak ako je uvedená v Článku I. Dodatku č.1 
 

Článok I. 
Predmet Dodatku č.1 

 
1. Na prvej strane Zmluvy v časti „Špecifikácia služby “ sa pôvodné znenie: „Cena služby: 

64 606,45 € bez DPH“ ruší a nahrádza sa nasledovným znením: 



„Cena služby je uvedená v Zmluve a v Prílohe č.1 Dodatku č.1  - výkaz výmer práce naviac. 
Cena služby je:  67 424,68 € bez DPH“  

 
Článok II. 

Rekapitulácia 
 

2.1 Pôvodná cena predmetu plnenia 64 606,45€ bez DPH 
2.2. Zvýšenie ceny predmetu plnenia v zmysle Dodatku č.1  +2 818,23 € bez DPH 
2.3. Nová cena predmetu plnenia  67 424,67 € bez DPH 
 

Článok III. 
Spoločné a záverečné ustanovenia  

 
3.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpísania Dodatku č.1 je zapísaný v registri partnerov 

verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora (ďalej 
len „zákon o RPVS“) a tiež každý jemu známy subdodávateľ v ktoromkoľvek rade, ktorý je 
partnerom verejného sektora, je zapísaný v registri partnerov verejného sektora. Ďalej 
zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpísania Dodatku č. 1 má ako partner verejného sektora 
alebo má osoba, ktorá plní povinnosti oprávnenej osoby pre zhotoviteľa v zmysle zákona 
o RPVS (ďalej len „oprávnená osoba“), splnené všetky povinnosti , ktoré pre zhotoviteľa ako 
partnera verejného sektora alebo pre oprávnenú osobu vyplývajú zo zákona o RPVS. Zmluvné 
strany sa dohodli, že ak sa vyhlásenia podľa tohto bodu ukážu ako nepravdivé, objednávateľ 
nie je v omeškaní s plnením Zmluvy až do splnenia povinnosti zhotoviteľa resp. oprávnenej 
osoby.  

 
3.2.  Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných 

strán a účinnosť v zmysle ustanovenia §47 a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v platnom znení dňom nasledujúcim p dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 
Úradu vlády Slovenskej republiky.  

 
3.3. Dodatok č.1 tvorí záväznú súčasť Zmluvy, ktorej ostatné ustanovenia neupravené Dodatkom 

č.1 zostávajú v platnosti bez zmeny  
 
3.4. Dodatok č.1 je vypracovaný v 4 exemplároch, z ktorých po podpise oboma zmluvnými 

stranami obdrží 3 vyhotovenia objednávateľ a 1 vyhotovenie zhotoviteľ.  
 
3.5.  Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu 

porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni 
a za nápadne nevýhodných podmienok , vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí 
následkov z neho vyplývajúcich.  

 
 
V Bratislave, dňa ....................... V Čečejovciach, dňa...................................... 
V mene objednávateľa: V mene zhotoviteľa:  
Železnice Slovenskej republiky STOLARSA, s.r.o. 
 
 
 
.................................................... ...................................................................... 
Ing. Igor Polák Ján Šandala 
generálny riaditeľ  konateľ 


